Проект
Администрация Тотемского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _______________  № ______
Об утверждении муниципальной
программы «Бюджетные инвестиции в
развитие социальной и коммунальной инфраструктуры
Тотемского муниципального округа»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 42 Устава Тотемского муниципального округа Вологодской области, постановлением администрации Тотемского муниципального округа от 28.06.2024 № 894 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке, формировании, реализации муниципальных программ Тотемского муниципального и оценки их эффективности», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Бюджетные инвестиции в развитие социальной и коммунальной инфраструктуры Тотемского муниципального округа» (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в приложении к газете «Тотемские вести», но не ранее 1 января 2025 года, подлежит размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.
Глава Тотемского
муниципального округа                                                                              С.Л. Селянин
Готовила:
Начальник отдела  строительства
и дорожного  хозяйства
_________ И.А. Рогозина
«04» октября 2024 г.
Рассылка:
2-дело
1- отдел строительства
1- централизованная бухгалтерия
1- финансовое управление
1- Третьякову А.Н.
1- Гилеско О.В.
Муниципальная программа
«Бюджетные инвестиции в развитие социальной и коммунальной инфраструктуры Тотемского муниципального округа»
(далее — муниципальная программа)
I. Приоритеты и цели в сфере реализации муниципальной программы
Приоритеты политики в сфере реализации муниципальной программы определены государственными программами Вологодской области:
«Развитие физической культуры и спорта Вологодской области»,
«Развитие образования Вологодской области»,
«Развитие культуры, туризма и архивного дела Вологодской области»,
«Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории Вологодской области»,
«Наследие Вологодчины», Подпрограмма 2 «Обеспечение сохранности и популяризации объектов культурного наследия»,
стратегией социально-экономического развития Тотемского муниципального округа до 2030 года.
II. ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Бюджетные инвестиции в развитие социальной и коммунальной инфраструктуры Тотемского муниципального округа»
1. Основные положения
	Куратор муниципальной программы
	Глава Тотемского муниципального округа — Селянин Сергей Леонидович

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Тотемского муниципального округа

	Соисполнители муниципальной программы
	Отдел строительства и дорожного хозяйства администрации Тотемского муниципального округа

	Участники муниципальной программы
	Управление образования Тотемского муниципального округа;
Отдел культуры администрации Тотемского муниципального округа

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	1. Количество отремонтированных зданий и сооружений для занятия физической культурой и спортом.
2. Количество отремонтированных зданий (обособленных помещений) общеобразовательных учреждений.
3. Количество отремонтированных учреждений культуры и искусства.
4. Количество отремонтированных объектов культурного наследия.
5. Строительство распределительных газовых сетей.

	Направления (подпрограммы)
	Подпрограмма № 1 «Бюджетные инвестиции в развитие социальной инфраструктуры Тотемского муниципального округа»
Подпрограмма № 2 «Газификация Тотемского муниципального округа»

2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя
	 Ответственные за достижение показателя

	2024 год (ожид.)
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1. Цель «Количество отремонтированных зданий и сооружений для занятия физической культурой и спортом»

	1.1
	Количество отремонтированных зданий и сооружений для занятия физической культурой и спортом
	объект
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел строительства и дорожного хозяйства администрации  округа

	2. Цель «Количество отремонтированных зданий (обособленных помещений) общеобразовательных учреждений»

	2.1
	Приведение в нормативное состояние зданий (обособленных помещений) общеобразовательных организаций
	объект
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел строительства и дорожного хозяйства администрации  округа

	3. Цель «Количество отремонтированных учреждений культуры и искусства»

	3.1
	Количество отремонтированных зданий учреждений культуры и искусства
	объект
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры администрации  округа

	4. Цель «Количество отремонтированных объектов культурного наследия»

	4.1
	Количество отремонтированных зданий культурного наследия
	объект
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры администрации  округа

	5. Цель «Строительство распределительных газовых сетей»

	5.1
	Увеличение протяженности построенных распределительных газовых сетей
	объект
	0
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	Отдел строительства и дорожного хозяйства администрации  округа

3. Структура муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы
	Ответственный за реализацию
	Наименование задачи структурного элемента программы
	Связь с показателями программы

	Подпрограмма 1 «Бюджетные инвестиции  в развитие социальной инфраструктуры Тотемского муниципального округа»

	1
	Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт учреждений физической культуры и спорта»
	Отдел  строительства и дорожного хозяйства  администрации округа

	2
	Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт образовательных учреждений, расширение сети дошкольных общеобразовательных учреждений»
	Управление образования  администрации округа

	3
	Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт учреждений культурно-досугового назначения»
	Отдел  культуры  администрации округа

	4
	Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов культурного наследия»
	Отдел  культуры  администрации округа

	Подпрограмма 2 «Газификация Тотемского муниципального округа»

	5
	Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Газификация Тотемского муниципального округа»
	Отдел  строительства и дорожного хозяйства  администрации округа

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения, ответственный исполнитель, соисполнитель, участник, направление (подпрограмма), структурный элемент, мероприятие (результат)
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс.руб.

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Направление (подпрограмма) «Бюджетные инвестиции в развитие социальной инфраструктуры Тотемского муниципального округа»

	1.1. Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт учреждений физической культуры и спорта»

	Всего, в том числе:
	12000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	12000,0

	- бюджет округа
	360,0
	0
	0
	0
	0
	0
	360,0

	- областной бюджет
	11640,0
	0
	0
	0
	0
	0
	11640,0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2. Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт образовательных учреждений, расширение сети дошкольных общеобразовательных учреждений»

	Всего, в том числе:
	11976,59532
	116283866
	0
	0
	0
	0
	23605,46132

	- бюджет округа
	2,39532
	348,866
	0
	0
	0
	0
	351,26132

	- областной бюджет
	11974,2
	11280,0
	0
	0
	0
	0
	23254,2

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт учреждений культурно-досугового назначения»

	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4. Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов культурного наследия»

	Всего, в том числе:
	15307,90337
	0
	0
	0
	0
	0
	15307,90337

	- бюджет округа
	15292,59547
	0
	0
	0
	0
	0
	15292,59547

	- областной бюджет
	15,3079
	0
	0
	0
	0
	0
	15,3079

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Направление (подпрограмма) «Газификация Тотемского муниципального округа»

	2.1.  Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Газификация Тотемского муниципального округа»

	Всего, в том числе:
	13360,82474
	3896,90722
	0
	0
	0
	0
	17257,73196

	- бюджет округа
	400,82474
	116,90722
	0
	0
	0
	0
	517,73196

	- областной бюджет
	12960,0
	3780,0
	0
	0
	0
	0
	16740,0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

5. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора )
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Определение показателя
	Временные характеристики показателя
	Алгоритм формирования (формула) и методологические пояснения к показателю
	Базовые показатели (индикаторы), используемые в формуле
	Метод сбора информации, индекс формы отчетности   (*)
	Динамика показателя
	Метод расчета
	Ответственный за сбор данных по целевому показателю (индикатору)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 1

	2

(*) Метод сбора информации, индекс формы отчетности:
1-официальная статистическая информация;
2-бухгалтерская и финансовая отчетность;
3-ведомственная отчетность;
4-прочие методы сбора информации.
6. Характеристика направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) структурных элементов проектной части и комплексов процессных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование направления (подпрограммы), структурного элемента программы, мероприятия (результата)
	Наименование расходов
	Направления расходов/вид расходов
	Характеристика направления расходов
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб.

	 2024 (текущ.)
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Подпрограмма 1 «Бюджетные инвестиции в развитие социальной инфраструктуры Тотемского муниципального округа»

	1.1
	Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт учреждений физической культуры и спорта»

	1.1.1
	Капитальный ремонт и ремонт объектов физической культуры и спорта
	Строительство,  реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов физической культуры и спорта, оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	Приобретение работ и услуг
	Капитальный ремонт ФОК в д. Варницы Тотемского района
	11996,4
	11996,4
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	1.1.2
	Капитальный ремонт и ремонт объектов физической культуры и спорта
	Строительство,  реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов физической культуры и спорта, оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	Приобретение работ и услуг
	Выполнение работ по авторскому надзору по «Капитальный ремонт ФОК в д. Варницы Тотемского округа»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	1.2
	Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт образовательных учреждений, расширение сети дошкольных общеобразовательных учреждений»

	1.2.1
	Модернизация школьных систем образования
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
	Субсидии, связанные с решением муниципального проекта
	Капитальный ремонт здания школы по адресу: Вологодская область, г. Тотьма, ул. Осипенко, д.5
	23312,16243
	11976,59532
	0
	0
	0
	0
	0

	Субсидии бюджетным учреждениям

	1.2.2
	Модернизация школьных систем образования
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
	Субсидии, связанные с решением муниципального проекта
	Замена АПС, в образовательных учреждениях
	0
	0
	11628,9
	0
	0
	0
	0

	Субсидии бюджетным учреждениям

	1.3
	Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов культурно-досугового назначения»

	1.4
	Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт учреждений культурного наследия»

	1.4.1

	Проведение работ по сохранению объектов культурного наследия
	Приобретение работ и услуг
	Разработка НПД «Здание городской управы, сер. XVIII в., по адресу: г. Тотьма, ул. Советская, д.6»
	1399,0991
	12043,38634
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	1.4.2

	Проведение работ по сохранению объектов культурного наследия
	Приобретение работ и услуг
	Разработка НПД «Усадьба Холодилова (тюремный замок), сер. XVIII-XIX вв., по адресу: г. Тотьма, Набережная Кускова, 11 (ансамбль)»
	5161,46146
	3264,51703
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	2
	Подпрограмма 2 «Газификация Тотемского муниципального округа»

	2.1
	Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Газификация Тотемского муниципального округа»

	2.1.1
	Развитие газификации
	Проектирование и строительство распределительных газовых сетей
	Проектирование и строительство распределительных газовых сетей
	Выполнение работ по проектированию объекта «Газификация д. Ворлыгино, д. Федотово, д. Кормакино в Тотемском муниципальном округе»
	13360,8
	3896,9
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	2.1.2

	Газификация объектов на территории округа
	Газификация объектов на территории округа
	Оказание услуг по выдаче технических условий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд